
科 目

1経常収益
1. 受取会費

正会員受取会費
賛助会員受取会費

2. 受取寄付金
寄付金

3. 受取助成金等
環境対応革事業補助金

4. 事業収益
出版事業

5. 準備金取崩し
学術交流準備金

6. その他収益
受取利息
雑収益

経常収益計
Il 経常費用

1. 事業費
(1)人件費

研究員手当
アルバイト賃金
人件費計

(2)その他経費
売上原価
業務委託費
諸謝金
印刷製本費（事業）
会諮費（事業）
旅費交通費（事業）
海外旅費（事業）
通信運搬費（事業）
消耗品費（事業）
賃借料（事業）
研修費

外 注喪

雑費
その他経費計

事業費計
2. 管理費

(1)人件費
役員報酬
給料手当
通勤費
法定福利費
人件費計

(2)その他経費
印刷製本費
会識費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費

修繕費
水道光熱贅
地代家賃
賃借料
広告宣伝費
諸会費
支払手数料
雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
田経常外収益

経常外収益
皿経常外費用

経常外費用計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

活動予算書（案）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

581,000 
3,300,000 

金 額

3,881,000 

OI O 

33,Q!_:3_,_Q()QJ 33,013,000 

OI O 

1,300,000 

20 
1,oool___1,020 

603,000 
2,024,000 
2,627,000 

゜

9,955,000 
2,932,000 
1,140,000 
2,300,000 
3,320,000 

612,000 
430,000 

1,592,000 
240,000 
900,000 

9,150,000 

35,000 
32,606,000 

゜

700,000 
30,000 

320,000 
1,050,000 

20,000 
30,000 

100,000 
150,000 

10,000 
10,000 

120,000 
663,600 
520,000 
100,000 

30,000 
60,000 
98 .420 

1,912,020 

35,233,000 

2,962,020 

36,895,020 

70 

適用

会員数83名 X7,000円
ロ数 132 口 X25,000 円

経済産業省補助金

図書販売原価

（単位：円）

分析委託、共同研究、外注費
原稿料、専門家謝金等
皮革科学、報告書等印刷
講習会会場蓑等
研究員、アルバイト等旅費
国際会議出席等旅費
切手、通信費、運搬費
試料、薬品、原料皮、事務用品等
ホー ムページ
講習会受講料、国際会議参加費用
ホームページ更新、雑誌掲載等、皮
革科学電子化
雑費

事務員賃金
事務員通勤費
雇用保険事務所負担

総会資料等
総会、理事会
総会、理事会等旅費
電話、インターネット、切手、運送費
事務所用消耗品
事務所修繕費
事務所水道、電気
事務所家賃（55,300円／月）
PC、文書保管等
皮革用語辞典等
JULTCS会費
振込手数料
協賛金、慶弔費、倉庫処分費用等


