

**活動予算書(案)**  
令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額			適用
<b>I 経常収益</b>				
1. 受取会費				
正会員受取会費	581,000			
賛助会員受取会費	3,300,000			
		3,881,000		会員数83名×7,000円 口数132口×25,000円
2. 受取寄付金				
寄付金	0		0	
3. 受取助成金等				
環境対応革事業補助金	33,013,000			
4. 事業収益				
出版事業	0		0	
5. 準備金取崩し				
学術交流準備金	1,300,000			
6. その他収益				
受取利息	20			
雑収益	1,000		1,020	
<b>経常収益計</b>				<b>36,895,020</b>
<b>II 経常費用</b>				
<b>1. 事業費</b>				
(1) 人件費				
研究員手当	603,000			
アルバイト賃金	2,024,000			
人件費計	2,627,000			
(2) その他経費				
売上原価	0			図書販売原価
業務委託費	9,955,000			分析委託、共同研究、外注費
諸 謝 金	2,932,000			原稿料、専門家謝金等
印刷製本費(事業)	1,140,000			皮革科学、報告書等印刷
会 議 費(事業)	2,300,000			講習会会場費等
旅費交通費(事業)	3,320,000			研究員、アルバイト等旅費
海外旅費(事業)	612,000			国際会議出席等旅費
通信運搬費(事業)	430,000			切手、通信費、運搬費
消耗品費(事業)	1,592,000			試料、薬品、原料皮、事務用品等
賃 借 料(事業)	240,000			ホームページ
研 修 費	900,000			講習会受講料、国際会議参加費用
外 注 費	9,150,000			ホームページ更新、雑誌掲載等、皮革科学電子化
雑 費	35,000			雑費
<b>その他経費計</b>	<b>32,606,000</b>			
<b>事業費計</b>		<b>35,233,000</b>		
<b>2. 管理費</b>				
(1) 人件費				
役員報酬	0			
給料手当	700,000			事務員賃金
通 勤 費	30,000			事務員通勤費
法定福利費	320,000			雇用保険事務所負担
人件費計	1,050,000			
(2) その他経費				
印刷製本費	20,000			総会資料等
会 議 費	30,000			総会、理事会
旅費交通費	100,000			総会、理事会等旅費
通信運搬費	150,000			電話、インターネット、切手、運送費
消耗品費	10,000			事務所用消耗品
修繕費	10,000			事務所修繕費
水道光熱費	120,000			事務所水道、電気
地代家賃	663,600			事務所家賃(55,300円/月)
賃 借 料	520,000			PC、文書保管等
広告宣伝費	100,000			皮革用語辞典等
諸 会 費	30,000			IULTCS会費
支 払 手 数 料	60,000			振込手数料
雑費	98,420			協賛金、慶弔費、倉庫処分費用等
<b>その他経費計</b>	<b>1,912,020</b>			
<b>管理費計</b>		<b>2,962,020</b>		
<b>経常費用計</b>		<b>38,195,020</b>		
<b>経常費用計</b>		<b>△ 1,300,000</b>		
<b>当期経常増減額</b>				
<b>III 経常外収益</b>				
<b>経常外収益</b>				
<b>III 経常外費用</b>				
<b>経常外費用計</b>				
<b>当期正味財産増減額</b>				
前期繰越正味財産額			70	
次期繰越正味財産額			0	
			<b>△ 1,299,930</b>	
			<b>11,077,061</b>	
			<b>9,777,131</b>	